

நவ விநியோக சேவை கிடைக்கக் குறித்து வழிகாட்டல்
புதிய மின் இணைப்பைப் பெறுவதற்கான வழிகாட்டல்கள்
Guidelines to Obtain a New Service Connection

1. யார் பரிசீலனை அளிக்கிறார், பரிசீலனை செய்யும் போது வசூலிக்கும்/ கட்டணத்தைக் கட்ட வேண்டிய யார் பரிசீலனை செய்யும் பரிசீலனை செய்யும் நவ விநியோக சேவை கிடைக்கக் குறித்து வழிகாட்டல் கட்ட வேண்டும்.
ஒரு வளாகத்தின் உரிமையாளர், குடியிருப்பாளர் அல்லது வணிகம், கைத்தொழில் ஒன்றை மேற்கொள்கின்ற நபர்/ நபர்கள் அவ்வளாகத்தினுள் புதிய மின்சார சேவை இணைப்பினை பெறுவதற்கு விண்ணப்பிக்க தகுதியுடையவர்கள்.
The owner, the occupant or those who are doing business/ industry in a premises is eligible to apply for a new electricity service connection.
2. அபிவிருத்தி செயல்படுத்தும் நபருக்கு கட்டணத்தைச் செலுத்த வேண்டிய சான்றுகளை கட்ட வேண்டும்.
விண்ணப்பதாரரின் அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்துவதற்காக விண்ணப்பதாரரின் தேசிய அடையாள அட்டையை அதன் பிரதியுடன் சமர்ப்பிப்பது கட்டாயமாகும்.
In order to verify the applicant's identity, it is mandatory to present the applicant's NIC with a copy.
அதே சான்றுகளை கட்ட வேண்டிய சான்றுகளை கட்ட வேண்டும் / ரெசிடன்ட் / டிரைவிங் லைசன்ஸ் ஆகியவை கட்ட வேண்டும்.
தேசிய அடையாள அட்டையை சமர்ப்பிக்க முடியவில்லை எனில், கட்டவுச்சீட்டு அல்லது சாரதி அனுமதிப்பத்திரத்தின் பிரதியுடன் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
In case the NIC is not available, Passport / Driving license along with a photocopy is required.
3. அபிவிருத்தி செயல்படுத்தும் போது வசூலிக்கும் / கட்டணத்தைக் கட்ட வேண்டிய யார் பரிசீலனை செய்யும் நபருக்கு கட்டணத்தைச் செலுத்த வேண்டிய சான்றுகளை கட்ட வேண்டும்.
விண்ணப்பதாரரின் உரித்து, வதிவிடம் அல்லது வியாபார கைத்தொழிலை மேற்கொள்வதனை உறுதிப்படுத்துவதற்காக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றினை சமர்ப்பிப்பது போதுமானதாகும்.
To verify the ownership or the residence of the applicant, presenting any one of the following documents is sufficient.
 - 3.1 ஒரேயொருவர் சிவில் உரிமைகளை நிரூபிக்கும் பத்திரம்.
விண்ணப்பதாரர், உரிய வளாகத்தின் சட்டபூர்வ உரிமையாளர் எனில், வளாகத்தின் உரித்துறுதி
If the applicant is the lawful owner of the relevant premises, the title deed of the premises.
 - 3.2 அபிவிருத்தி செயல்படுத்தும் போது வசூலிக்கும் / கட்டணத்தைக் கட்ட வேண்டிய சான்றுகளை கட்ட வேண்டும்.
விண்ணப்பதாரர் ஒரு குடியிருப்பாளராக (வசிப்பவராக), குத்தகைதாரராக அல்லது வாடகைக்கு பெற்றவராக இருப்பின், குத்தகை உடன்படிக்கை அல்லது வாடகை உடன்படிக்கை.
If the applicant is a resident (occupier), lessee or living on rent, the lease agreement or the rent agreement.

3.3 அபிவிருத்திகர்ட்டுக்கு நடுவர டீ அரி அபிவிருத்தி ஸபநிகை.

உரிய உள்ளூராட்சி அதிகார சபையால் விண்ணப்பதாரருக்கு வழங்கப்பட்ட இணக்கச் சான்றிதழ் (COC).

The Certificate of Conformity (COC) issued by the relevant local authority.

3.4 அபிவிருத்தி ஸபநிகை வரிசைநிதி அறிவினை.

உரிய உள்ளூராட்சி அதிகார சபையால் வழங்கப்பட்ட வரி மதிப்பீட்டு அறிவித்தல்.

Assessment Notice issued by the relevant local Authority.

3.5 விடுதி ஸேவா ஸபநிகை ஒர்ட்டு கரன பரிசுரே லிபினை ஸபநிகை அரிவினை ஸபநிகை.

மின்சார இணைப்பு தேவைப்படும் வளாகத்தின் முகவரி குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேசிய அடையாள அட்டை (NIC)

The National Identity Card (NIC) which having the address of the premises where the electricity connection is requested.

3.6 அபிவிருத்திகர்ட்டுக்கு நடுவர லிபினை ஸபநிகை அபிவிருத்தி ஸபநிகை வரிசைநிதி ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை.

விண்ணப்பதாரரின் பெயர் மற்றும் முகவரி அடங்கிய உரிய இடத்தில் பயன்படுத்தப்படும் சேவைகளுக்காக வழங்கப்பட்ட 03 மாதத்திற்கு மேற்படாத பயன்பாட்டு பட்டியல்கள் (தொலைபேசி, நீர் போன்றவை)

A utility bill which indicates the applicant's name and address where the electricity connection is requested. (Not more than 3 months old)

3.7 ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை.

மேற்படி இடத்தின் சட்டபூர்வ வதிவிடம் கொண்டவர் அல்லது உரிமையாளரின் பெயர் வாக்காளர் பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என கிராம உத்தியோகத்தரால் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட சான்றிதழ்.

A certificate indicating the applicant's name & address in the electoral register under the relevant premises.

3.8 அபிவிருத்தி ஸபநிகை, பரிசுரே ஸபநிகை / கர்ட்டு ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை.

உரிய வளாகத்தின் உரித்து, வதிவிடம் அல்லது வியாபார கைத்தொழில் ஒன்றை மேற்கொள்வதாக உறுதிப்படுத்தும் ஏதேனும் ஒரு ஆவணம்.

Any other document to prove the ownership or the occupancy of premises.

4. விடுதி ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை ஸபநிகை.

மின் இணைப்பு வழங்கப்படுவதற்கு முன்னர் உள்ளகக் கம்பியிணைப்பு வேலைகள் அங்கீகாரம் பெற்ற பொறியியல் நியமங்களுக்கு ஏற்ப நிறைவு செய்யப்பட வேண்டும். இலங்கை மின்சார சபையினால் உள்ளகக் கம்பியிணைப்பு வேலைகள் நியமங்களுக்கு ஏற்ப காணப்படின் மாத்திரமே மின்னணைப்பு வழங்கப்படும்.

Internal wiring should be completed according to the wiring standards and electricity supply will only be given if the wiring is according to standards.

8. විදුලි මනු කියවීම සඳහා පහසුවෙන් ලඟාවිය හැකි ජලය කාන්දු වීමෙන් හෝ වැස්සෙන් නොනෙමෙන ලෙස පොළව මට්ටමේ සිට මීටර් 1 1/2 ක් ඉහළින් විදුලි මනුව සවිකිරීමේ ස්ථානය සකස් කර බැරතන මීටර් 1 ක පමණ ප්‍රමාණයක් මනුවට ඇමුණුම් කටයුතු සඳහා ඉතිරි කර තැබිය යුතුය.

මිනිමානියිත් වාසිප්පෙ පෙරු இலகுவான முறையில் அணுகக்கூடியதாகவும் நீரினால் சூழப்படாத அல்லது மழையினால் ஈரமடையாத தரை மட்டத்திலிருந்து 1 ½ மீற்றர் உயரத்தில் மின்மான் பருத்துவதற்கான இடம் தயார்செய்யப்பட்டு வாசிப்பினை பெறுவதற்காக 1மீற்றர் அளவிலான இடவசதி காணப்படவேண்டும்.

Allowed height of the meter location to the ground level should be 1 ½ m and it should be easily accessible and shall not be exposed to rain/sunlight or any other wet conditions.

9. සේවා රැහැන් පොළව මට්ටමේ සිට මීටර් 3.7 කට වඩා උසින් සිටින සේ සවි කිරීම සඳහා "L" යකඩයක් සවිකර තිබීමට කටයුතු කළ යුතුය (ඇමුණුම 5.). එසේ කිරීමට නොහැකි ස්ථානයක් සඳහා ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය විසින් නිර්දේශිත වෙනත් ආරක්ෂිත ක්‍රමයක් සේවා වයරය සවි කිරීම සඳහා අවශ්‍ය ආකාරයට සවිකර තිබිය යුතුය (ඇමුණුම 6.).

சேவை கம்பியை (இணைப்பு 5) தரை மட்டத்திலிருந்து 3.7 மீற்றர் உயரத்திற்கும் மேலே வைத்திருப்பதற்கு ஏற்றாற்போல் 'L' வடிவ இரும்புச் சட்டமானது நிறுவப்பட வேண்டும். இந்த ஏற்பாடு சாத்தியமில்லாத வளாகங்களுக்கு, இ.மி.ச. இனால் (இணைப்பு 6) பரிந்துரைக்கப்பட்டவாறு மாற்று நிறுவல் முறையைப் பின்பற்றவேண்டும்.

An "L" iron to be installed in order to keep a minimum clearance of 3.7 m above ground level for the service wire (Annex 5). For premises where this arrangement is not possible, an alternative installation method can be followed as prescribed by CEB (Annex 6).

10. විදුලි සේවා රැහැන් ඇදීමට යෝජිත මාර්ගයෙහි ඇති ඉඩම්වල ගස් අතු කපා හෙළි පෙහෙළි කිරීම විදුලිය ඉල්ලුම්කරු සතු කාර්යයක් වන අතර, ඉදිරි කාලයේදී එසේ අදිනු ලබන සේවා රැහැන් වලට ගස්, අතු අවහිර නොවන සේ පවත්වා ගැනීම ගිවිසුම් ගත පාරිභෝගිකයාගේ වගකීමක් වනු ඇත. යම් හෙයකින් එසේ අවහිර වන ගස්, අතු ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය විසින් ඉවත් කරනු ලැබුවහොත්, ඒ සඳහා වන පිරිවැය පාරිභෝගිකයා විසින් දැරිය යුතුය.

மின் சேவைக் கம்பியை இழுப்பதற்கு உத்தேசித்துள்ள பாதையிலுள்ள காணிகளில் காணப்படும் மரக்கிளைகளை வெட்டி அகற்றி வெற்றிடமாக்கும் பொறுப்பு மின்சேவை பெறும் விண்ணப்பதாரியினுடையதாகும் என்பதுடன் பின்னரான காலப்பகுதியிலும் அவ்வாறு இழுக்கப்பட்டுள்ள கம்பிகளுக்கு மரம் மற்றும் மரக்கிளைகள் இடையூறு ஏற்படுத்தாத வகையில் பேணுதல் ஒப்பந்தம் செய்துகொள்கின்ற வாடிக்கையாளரின் பொறுப்பாகும். மேலும், ஏதேனும் ஒரு காரணத்தினால் அவ்வாறு இடையூறாக காணப்படும் மரம் அல்லது மரக்கிளைகள் இ.மி.சபையினால் அகற்றப்படுமாயின், அதற்கான செலவினை வாடிக்கையாளர் ஏற்கவேண்டும்.

Any vegetation disturbing the line path should be cleared by the applicant. Once the connection is provided it is the customer's responsibility to keep the service wire clear of vegetation and in case, any vegetation is cleared by the CEB, the customer will have to bear the relevant costs incurred.

11. ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය විසින් දන්වන පරිදි විදුලි සැපයුම වෙනුවෙන් ආරක්ෂිත ඇප තැන්පතු මුදලක් තැන්පත් කළ යුතුය. මුදල් ගෙවීමෙන් අනතුරුව ඔබ වෙත ලබාදෙන ගෙවීම් වවුචරයේ මුල් පිටපත සුරක්ෂිතව තබා ගන්නා ලෙස ඔබ වෙත අවධාරණය කරනු ලැබේ. මෙම ඇප තැන්පත් මුදල සේවා සැපයුම අවසන් කිරීමේදී හෝ වෙනත් අයෙකුට පැවරීමේදී, ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය වෙත අයවිය යුතු යම්කිසි මුදලක් ඇතොත් එම මුදල අදාළ ඇප තැන්පත් මුදලින් අඩු කර ඉතිරි මුදල ආපසු ගෙවනු ලැබේ.

இலங்கை மின்சார சபையினால் தெரியப்படுத்தப்பட்டதன் பிரகாரம் மின் வழங்கலுக்காக பிணை வைப்புத் தொகை வைப்புச் செய்யப்படவேண்டும். வைப்புப் பணம் செலுத்தப்பட்ட பின்னர் தங்களுக்கு வழங்கப்படும் கொடுப்பனவு வவுச்சரின்(PIV) மூலப்பிரதியை பாதுகாப்பாக வைத்திருக்கவேண்டும் என அறிவுறுத்தல் வழங்கப்படுகின்றது. இப்பிணை வைப்புத் தொகை சேவை வழங்கல் முடிவுறுத்தப்படும் போது அல்லது வேறு நபருக்கு மாற்றி கையளிக்கும் போது இலங்கை மின்சார சபையினால் அறவிடப்படவேண்டிய ஏதேனும் தொகை காணப்படின், அத்தொகை உரிய பிணைப்பணத்திலிருந்து அறவிடப்பட்ட பின்னர் மிகுதி தொகை மீள செலுத்தப்படும்.

The customer will have to pay a security deposit as informed by the CEB. Customers are hereby advised to keep the original PIV in safe position until the supply is terminated. In case of terminating the account or change of account ownership, upon submission of the original PIV, CEB will consider the re-payment of the security deposit after deducting dues if any.

12. සේවා සැපයුම සඳහා ඇස්තමේන්තු මුදල සහ ආරක්ෂිත ඇප තැන්පතුව ගෙවීම් කිරීමෙන් පසුව කිසිදු වෙනත් ගෙවීමක් පාරිභෝගිකයෙකු විසින් ගෙවිය යුතු නොවේ. මෙම සේවාව ලබා දීම සඳහා අවශ්‍ය වන සියළුම අමුද්‍රව්‍ය සහ ශ්‍රමය ලංකා විදුලි බල මණ්ඩලය විසින් දරණු ලබන බවට ඔබගේ අවධානය යොමු කරනු ලැබේ.

சேவை இணைப்புக்கான மதிப்பீட்டு தொகை மற்றும் பிணை வைப்புப்பணம் என்பன செலுத்தப்பட்ட பின்னர் வேறு எவ்வித கொடுப்பனவுகளும் வாடிக்கையாளர் செலுத்தத்தேவையில்லை. இச்சேவையினை வழங்குவதற்குரிய சகல மூலப்பொருட்களும் பணியாளர் சேவையும் இலங்கை மின்சார சபையினால் ஏற்கப்படும் என்பதும் தங்களது கவனத்திற்கு கொண்டுவரப்படுகின்றது.

The customer will not have to pay any other payment after paying the estimated amount for the service connection and the security deposit. It is brought to your notice that all the materials and labor required to provide this service connection will be borne by the Ceylon Electricity Board.

13. ඇස්තමේන්තු මුදල සහ ආරක්ෂිත ඇප තැන්පතු මුදල ගෙවීමෙන් පසු සංශෝධිත ගෙවීමක් වේ නම් ඒ සම්බන්ධයෙන් ලිඛිත දැනුම් දීමක් අදාළ ප්‍රධාන හෝ ප්‍රාදේශීය විදුලි ඉංජිනේරු විසින් පමණක් සිදු කරනු ඇත.

மதிப்பீட்டு தொகை மற்றும் பிணை வைப்புத்தொகை என்பன செலுத்தப்பட்ட பின்னர் ஏதேனும் கட்டண திருத்தம் காணப்படின், அதுபற்றி சம்பந்தப்பட்ட பிரதம/ பிரதேச மின் பொறியியலாளரால் மாத்திரம் எழுத்து மூல அறிவித்தல் வழங்கப்படும்.

If there is a revised payment after the estimated amount and the security deposit is paid, only the relevant Chief /Area Electrical Engineer will make a written notice to that effect.